unnsere reiche des Hunngerischen und Behemischen im czehenden 5 

jaře.

Ludowicus rex 

manu propria.

Original mit dem beschädigten Siegel des Königs an Pergamtentstreifen im Staats- 
archive zu Breslau, Standesherrschaft Beuthen-Oderberg 1. 10
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1. 1278 (Detober).

König Rudolf weis ber Königin Kunigunde gum Leibgedinge 3000 Mark 1278 
Einkünfte un, nämlic das Land Troppau (provincia Opaviensis), und menu (Dctobet). 
dessen Einnahmen nicht so hoc sic beliefen, sollte noc anderes Gebiet in

5 Böhmen über Mähren bagu kommen. — Ohne Datum.
Bodmann Cod. epištol. Rudolphi I. Rom. Regis p. 105 aus einer Trierer 

Handschrif und daraus Boczek Mähren unter König Rudolf S. 55.

2. Herzog Nikolaus bon Troppau gibt dem Bischof Thomas von Breslau 
Schloß Edelstein mit der Stadt Zuckmantel. 1281 September 6.

10 In nomine domini amen. Quoniam hominum memoria simul’labitur 1281 

cum tempore et etate, necessarium fuit, ut ilia que perpetuitatem 1) con- Sept. 6. 

tinent ad hoc ut firma et rata permaneant scriptorum serie roborentur. 

Hine est quod nos Nicolaus dei gracia dux Opavie filius quondam Otha- 

kari regis Bohemie considérantes gwerram et discordiam, que verteba- 

15 tur ex parte una inter Ottonem et fratres sues de Linavia 2) homines et 

terram beati Johannis Wratislaviensis diocesis de castro lapideo quod 

Edelsteyn 3) dicitur impugnantes et ex altera inter venerabilem patrem 

dominum Thomam dei gracia episcopum Wratislaviensem et homines sue 

ecclesie suas iniurias propulsantes, intendendo prout tenemur reforma- 

20 cioni pacis et concordie inter ipsos, castrum predictum Edilsteyn per 
Ottonem et fratres ipsius fecimus nobis assignari. Cuius castri posses- 

sione adepta pacifica et quieta, quia cognovimus evidenter multa dampna 

et gravia tam in personis hominum quam in rebus de predicto castro esse 

facta episcopo et ecclesie memoratis , predictum vero Ottonem et fratres

25 sues non esse in solvendo, ut in posterům materia et questio omnis dis-

1) In ber Urkunde steht perpetuitatem que, aber in ber folgenden Urkunde, die diese 
transsumirt, so tote eben int Texte.

2) Vergí. Kopetzti Troppauer Negesten 237 unb Dudit Mährens Geschichte VII, 98.

3) Die ehemalige Burg Cdelstein, von ber nur noc geringe Trümner vorhanden
30 sind, lag etwa eine Stunde non dem Städtchen Zuckmentel, das am Fuß ber Bischofskoppe 

gelegen jetzt zum Bezirk Freiwaldau in sterr.- Schlesien gehört. Vergl. auc A. Peter 
Burgen unb Schlösser im Herzogthum (sterr.-) Schlesien 95 ff., wo eine Zusammenstelluug 
aller ihm bekannten Nachrichten über Edelstein.
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sensionis et discordie penitus amputetur et eciam ut satisfiat de damp- 

nis et lesionibus ac iniuriis domino episcopo necnon et ecclesie sue su- 

perius nominatis, castrum prefatum Edelstein cum suburbio quod Zuke- 

mantil dicitur cum utilitatibus et iuribus ad territorium dicti castri Edil- 

stein pertinentibus domino episcopo sepius nominato et ecclesie sue beati 5 

Johannis Wratislaviensis diocesis conferimus mere ac libéré perpetuo 

possidenda, ipsius episcopi et sue ecclesie optioni relinquentes , ut ca

strum predictum prout est constructum pro suis usibus retineant vel de- 

moliri et destrui faciant, prout ipsis potius videbitur expedire1). Ut 

autem hec firma et rata permaneant, presentem paginam sigillé nostro 10 

munitam predicto domino episcopo et ecclesie sue duximus conferendam. 

Actum et datum Nyse anno domini millesimo ducentesimo octuage- 

simo primo sabbato ante vigiliam nativitatis beate virginis presentibus 

illustri principe domino Henrico duce Slezie et domino Wratislaviensi 

consangwineo nostro, domino Bernharde de Kamentz preprosito Mis- 15 

nensi, fratre Henrico commendatore de Opavia, domino Chunryngld (!), 

domino Heynrico de Apold pincerna, ordinatoribus huius facti, Chynrado 

de Reno, Johanne et Ekkarto de Wisteyn, Whernhero de Panewicz, 

Kyselyngo Heymando Syndel militibus nostris, domino Sbrozlao prepo- 

sito Wratislaviensi, magistro Andrea Nicolao custode eiusdem ecclesie, 20 

Symone de Stynavia Castellano Opulensi, Jeroslao Chunrado, Budywoyo 

Zezchone, Michaele Beroldo Mankario militibus Slesie et aliis multis. 

Scripta per manum Henrici prothonotarii nostri loco et die prefatis.

Aus einem Vidimus des Abts vom Sandstift bon 1472 in der Breslauer Dom- 
bibliothet D 1. Abgedruct mit geringen Varianten in den Namen bei Heyne Geschichte 25 
des Bisthums Breslau I, 495.

3. Herzog Heinric von Breslau beglaubigt die Schenkung Edelsteins an 
die Breslauer Ktirche. 1281 September 11.

1281 In nomine domini amen. Nos Henricus dei gracia dux Slesie et do- 

Sept. ii- minus Wratislaviensis notum facimus universis presentes inspecturis, 30 

quod Nicolaus dei gracia filius quondam régis Bohemie nomine rogatu et 

voluntate Ottonis et fratrum ipsius de Lynavia cum venerabili patře do

mino Thoma dei gracia Wratislaviensi episcopo super dampnis rerum et 

personarum ac iniuriis per predictos Lynavienses de castro Edelstein in

1) Dazu stimmt nicht recht, baß Bischof Thomas wenige Jahre später selbst erhärt, 35 
baß ihm Edelstein verpfändet fei, vergl. 1284 Juli 29 castrum Edilsteyn . . . quod 
pro multis et magnis dampnis et iniuriis nobis et ecclesie nostre illatis per eos 
homines qui in ipso fuerant nunc nobis est et nostre ecclesie obligátům, bei 
Stenzel Bisthumsurkunden p. 128, und ebenso p. 158, 166 und p. 247: quod fuit et 
est eidem ecclesie pignori obligátům. 40
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Nysensi et Othomochoviensi territoriis concordiam ordinavit, quam ut